
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ KONZULTACÍ 

 

 

Objednatel: UNICO.ai CZ, s.r.o. 
 IČO: 061 18 313 
 se sídlem: Lazarská 13/8, Nové Město, PSČ 120 00 Praha 2 

zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn. C 276457 vedenou u 
Městského soudu v Praze 

a 
 
Poskytovatel:  Ústav fyziky plazmatu AV ČR, v. v. i. 

IČ: 613 89 021 
se sídlem: Praha 8, Za Slovankou 1782/3, PSČ 182 00 
zapsaný v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT pod 
spisovou značkou 17113/2006-34/ÚFP 

  zastoupený: doc. RNDr. Radomírem Pánkem, Ph.D., ředitelem 
 

Objednatel a Poskytovatel společně též „Strany“, samostatně i jako „Strana“ 

uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 a následující zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) tuto smlouvu 
o poskytování konzultací (dále jen „Smlouva“) 

 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1. Poskytovatel je akademickou institucí zabývající se vědeckou činností, a to 

především v oblasti fyziky plazmatu, kdy podle své zřizovací listiny mimo jiné 

provádí i konzultační a poradenskou činnost a poskytuje stanoviska a doporučení. 

Objednatel má zájem s Poskytovatelem navázat spolupráci týkající se oblasti 

komercializace technologií výroby vodíku, spalování odpadu pomocí plazmatu, 

zachytávání CO2 a souvisejících technologiíí (dále jen „Spolupráce“) a v rámci 

Spolupráce zadávat Poskytovateli odborné konzultace v oblasti jeho vědecké 

činnosti. 

1.2. Účelem této Smlouvy je tedy nastavení podmínek, za kterých bude probíhat 

Spolupráce mezi Stranami. 

 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY  

2.1. Poskytovatel se zavazuje v rámci Spolupráce poskytovat Objednateli především 

plnění spočívající v odborných konzultacích a stanoviscích v oboru fyziky plazmatu, 

zejména v oblasti energetiky a výroby vodíku (dále jen „Konzultace“). Objednatel 

se zavazuje za Konzultace řádně a včas platit Odměnu (jak je tato definována níže) 

a poskytnout Poskytovateli součinnost pro efektivní poskytování Konzultací. 

2.2. Objednatel zadává poptávku po Konzultacích dle této Smlouvy Poskytovateli 

průběžně, a to jakýmkoliv vhodným způsobem (email, telefon, osobně). 

Poskytovatel se zavazuje poskytovat Konzultace průběžně, řádně a v časovém 

rámci odpovídajícím charakteru Konzultací, vždy dle potřeby a na základě dohody 

s Objednavatelem. 



2.3. Poskytovatel poskytuje Konzultace prostřednictvím svých zaměstnanců, s 

odbornou péčí a se zachováním odpovídajícího vědeckého standardu. 

Koordinátorem poskytování Konzultací u Poskytovatele je Ing. Michal Jeremiáš, 

Ph.D., který je odpovědný za řádné provádění Konzultací ze strany Poskytovatele 

a za jeho komunikaci s Objednatelem. Osobu koordinátora může Poskytovatel 

změnit svým jednostranným rozhodnutím, které se stane pro účely této Smlouvy 

účinným dnem jeho oznámení Objednateli. 

2.4. Poskytovatel je povinen s Objednatelem řádně a pravidelně komunikovat a 

poskytovat informace o stavu a vývoji Konzultací.  

 

3. ODMĚNA 

3.1. Objednatel se zavazuje Poskytovateli zaplatit odměnu ve výši 3000,- Kč plus DPH 

za každou celou hodinu poskytnutých a řádně vykázaných Konzultací (dále jen 

„Odměna“). 

3.2. Poskytovatel předloží Objednateli písemný přehled Konzultací za každé kalendářní 

čtvrtletí, a to vždy k poslednímu dni kalendářního čtvrtletí, za nějž se výkaz 

předkládá. V případě, že dojde k fakturaci necelé hodiny poskytnuté Konzultace, 

bude tato zaplacena poměrně k hodinové odměně, nejmenší fakturovaná jednotka 

však bude alespoň 15 minut. 

3.3. Výkaz obsahuje počet hodin strávených poskytováním Konzultací v daném 

kalendářním čtvrtletí spolu s popisem poskytnutých Konzultací. Nemá-li Objednatel 

výhrady k výkazu Konzultací, potvrdí takový výkaz písemně Poskytovateli. 

3.4. Odměna je splatná vždy za kalendářní čtvrtletí, a to na základě faktury vystavené a 

zaslané e-mailem Objednateli. Splatnost faktury je 30 dní od doručení faktury 

Objednateli. 

 

4. POVINNOST MLČENLIVOSTI A DODRŽENÍ SPOLUPRÁCE 

4.1. Strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech informacích a skutečnostech, o 

kterých se dozví v souvislosti s naplňováním této Smlouvy, zejména pak o 

obchodních tajemstvích Stran (dále také jen „Důvěrné informace“). 

4.2. Strany se zavazují použít Důvěrné informace pouze za účelem plnění předmětu této 

Smlouvy. 

4.3. Povinnost mlčenlivosti se nevztahuje na: 

a) informace, které jsou veřejně dostupné ke dni uzavření této Smlouvy; 

b) informace, které budou po svém zpřístupnění Straně podle této Smlouvy 

zveřejněny nebo se jinak stanou veřejně dostupnými, a to nikoliv jednáním 

Strany – příjemce těchto informací v rozporu s touto Smlouvou; 

c) informace, které měla Strana – příjemce informací prokazatelně k dispozici 

již v době před uzavřením této Smlouvy bez povinnosti mlčenlivosti k 

takovýmto informacím; 

d) informace, které získala Strana – příjemce informací od třetí strany, která je 

přímo či nepřímo získala v souladu s právními předpisy bez povinnosti 

mlčenlivosti; 

e) použití Důvěrných informací pro marketingové účely Objednatele či jiný 

způsob komerční prezentace Objednatele, a to ve formě a rozsahu, který 

byl Poskytovatelem předem písemně odsouhlasen; Poskytovatel se 



zavazuje bez závažného důvodu neodepřít Objednateli souhlas se 

zveřejněním takových marketingových materiálů]. 

f) sdělení skutečností vyžádaných soudem, orgánem činným v trestním řízení 

či jiným orgánem v souladu s příslušnými právními předpisy, a to v rozsahu 

nezbytně nutném ke splnění předmětné právní povinnosti. 

4.4. Povinnosti mlčenlivosti může být Smluvní strana zproštěna pouze písemným 

prohlášením druhé Smluvní strany. 

4.5. Na trvání povinnosti mlčenlivosti nemá vliv ukončení této Smlouvy. 

4.6. Objednatel má právo dle svého uvážení jakýmkoliv vhodným způsobem, který 

nepoškozuje, ani nemůže poškodit jméno Poskytovatele, zveřejnit informaci o 

Spolupráci s Poskytovatelem, a to buď uvádět Poskytovatele obecně jako 

spolupracující subjekt bez spojení s jakoukoliv konkrétní odbornou problematikou, 

nebo jako odborného konzultanta ve vztahu k předmětu Spolupráce, a to i 

opakovaně. Po skončení této Smlouvy může Objednatel uvedené skutečnosti 

uvádět pouze s odkazem na období, kdy tato Smlouva trvala, pokud se bude jednat 

o obecnou informaci, nebo je může uvádět s odkazem na konkrétní Konzultace o 

předmětu Spolupráce. Jakékoliv jiné zveřejnění uvedených informací je stíháno 

stejnou sankcí jako porušení povinnosti mlčenlivosti podle této Smlouvy. 

4.7. V případě porušení povinnosti mlčenlivosti se porušující Strana zavazuje uhradit 

druhé Straně smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč, a to za každé jednotlivé 

porušení. Úhradou smluvní pokuty dle tohoto odstavce není dotčeno právo 

poškozené Strany na náhradu škody v plné výši. 

4.8. Strany předvídají v rámci Spolupráce zapojení třetích stran, především pak 

společnosti ENERGON HOLDING, a.s., IČO: 07213492 se sídlem: Budějovická 

601/128, Krč, 140 00 Praha 4, zapsaná obchodním rejstříku vedeném pod spis. zn. 

B 23562 u Městského soudu v Praze (dále jen „Energon“). V případě, že dojde 

k zapojení Energonu, ale i jakéhokoliv jiné třetí strany, kterou pro Spolupráci oslovil 

či získal jako první Objednatel, platí, že spolupráci mezi Energonem nebo jinou třetí 

stranou - partnerem Objednatele a Poskytovatelem zajišťuje a zastřešuje a do 

vstupního vztahu s ním vstupuje vždy Objednatel, a ne přímo Poskytovatel, ledaže 

by se Strany výslovně domluvily jinak. 

Poskytovatel se tak zavazuje Energon nebo jinou třetí stranu ve smyslu tohoto 

odstavce (tj. třetí stranu již zapojenou do Spolupráce Stran Objednatelem) 

samostatně nekontaktovat a neoslovovat v souvislosti s předmětem Spolupráce, 

především pak nevstoupit do jednání o přímé spolupráci Poskytovatele a Energonu 

nebo jiné třetí strany s vyloučením Objednatele, a neuzavřít s Energonem nebo 

jinou třetí stranou na základě takového jednání smlouvu o spolupráci či jinou 

obdobnou smlouvu týkající se předmětu Spolupráce. 

V tomto odstavci uvedená konkurenční doložka se ohledně zmíněných třetích stran 

uplatní jen tehdy, pokud Objednatel předem (tj. před relevantním jednáním 

Poskytovatele) písemně Poskytovateli sdělí, že dotčenou třetí stranu zapojil do 

Spolupráce, a tuto skutečnost doloží příslušnou smlouvou týkající se Spolupráce 

uzavřenou s uvedenou třetí stranou. 

 

5. UKONČENÍ SMLOUVY 

5.1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na jeden rok od jejího uzavření. Pokud 

žádná ze Stran nejpozději tři měsíce před výročím uzavření Smlouvy neoznámí 



písemně druhé Straně, že trvá na ukončení Smlouvy, Smlouva se automaticky 

prodlužuje o 12 měsíců, a to i opakovaně.  

5.2. Pokud jedna ze Stran poruší Smlouvu podstatným způsobem, může druhá Strana 

od Smlouvy odstoupit. Pro odstoupení se vyžaduje dodržení písemné formy. 

Právo odstoupit od Smlouvy zaniká, nevyužije-li je Strana 30 dní ode dne, kdy se 

dozvěděla nebo musela dozvědět o důvodu pro odstoupení. Důvodem k odstoupení 

je výslovně i porušení povinností Stran sjednaných v čl. 4. této Smlouvy, nebo 

prodlení se zaplacením celé Odměny či s poskytnutím konkrétní Konzultace delší 

než 30 dnů. Odstoupením od Smlouvy se Smlouva zrušuje od počátku. 

 

6. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

6.1. Smlouvu nelze postoupit částečně ani jako celek. 

6.2. Změna či zrušení závazku z této Smlouvy, stejně jako vedlejší ujednání, 

vyžadují písemnou formu. Zrušení povinnosti písemné formy dle předchozí věty 

vyžaduje též písemnou formu; splnění či jiné následné chování Stran na základě 

jiné než písemné změny je bez významu. 

6.3. Strany si ujednaly, že pro účely této Smlouvy se, s výjimkou odst. 6.2 této Smlouvy, 

písemnou komunikací míní taktéž komunikace e-mailem. 

6.4. Kontaktní osoby pro záležitosti související s plněním závazku ze Smlouvy jsou 

následující: 

(a) Objednatel: , e-mail: , telefonní číslo: 

 

(b) Poskytovatel:  e-mail: j  , telefonní číslo: 

 

Kontaktní údaje může změnit každá ze Stran písemným oznámením druhé Straně. 

6.5. Je-li některé ujednání ve Smlouvě zdánlivé, neplatné nebo nevymahatelné, nemá 

to vliv na existenci či platnost Smlouvy jako celku. Na místo zdánlivého, 

neplatného či nevymahatelného ujednání vstoupí taková právní úprava, jejíž 

účinky se nejvíce podobají hospodářskému cíli, který Strany sledují. Přitom 

se přihlédne zejména k okolnostem, za nichž byla Smlouva uzavírána, jakož i 

k tomu, aby byly práva a povinnosti Stran poctivě uspořádány. 

6.6. Tato Smlouva a právní vztahy s ní související se řídí právním řádem České 

republiky, zejména pak Občanským zákoníkem. 

6.7. Spory z této Smlouvy nebo z ní vyplývající, které se nepodaří vyřešit smírně, 

rozhodne příslušný soud České republiky. 

6.8. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední Stranou a účinnosti dnem jejího 

uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve 

znění pozdějších předpisů. Strany nepovažují jakékoliv informace obsažené v této 

Smlouvě za informace vyloučené z uveřejnění a souhlasí s uveřejněním Smlouvy 

v Registru smluv. Poskytovatel zajistí zveřejnění Smlouvy (tedy vložení do Registru 

smluv) do sedmi dní od podpisu Smlouvy poslední Stranou. 

6.9. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá ze Stran obdrží jeden 

stejnopis. 

 



V Praze dne_______________ V Praze dne_______________ 

  

UNICO.ai CZ, s.r.o. 
Ústav fyziky plazmatu AV ČR, v. v. i. 

 

______________________________ ______________________________ 

Jméno: 
Funkce:  

 
jednatel 

Jméno: 
Funkce: 

Radomír Pánek 
ředitel ústavu 

 




